



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALUMÍNIO

Av. Engº Antonio de Castro Figueirôa nº 100 – Vila Santa Luzia
Alumínio – São Paulo – CEP 18125-000 - Fone/Fax (0XX11)4715-5500
C.N.P.J 58.987.629/0001-57 - E-mail:alumínio@uol.com.br

ATA DE JULGAMENTO DOS ENVELOPES

A Comissão Permanente de Licitações, em reunião realizada nesta data para julgamento dos envelopes documentos e projeto de vendas da Chamada Pública a seguir especificada:

Modalidade: Chamada Pública nº 01/2017 - Processo nº 21/2017

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar

Após análise e averiguado o empate entre os grupos formais/fornecedor individual: COOPERATIVA VINICOLA GARIBALDI LTDA. E COOPERATIVA VINICOLA GARIBALDI LTDA. **Observando o critério de desempate conforme item 5.5 do edital tem prioridade a COOPERATIVA VINICOLA GARIBALDI LTDA.;** e quanto AGRICULTOR INDIVIDUAL WENDEL TRETTEL E COFARP - COOPERATIVA DOS PRODUTORES FAMILIARES DE PIEDADE, **a COFARP COOPERATIVA DOS PRODUTORES FAMILIARES DE PIEDADE tem prioridade, conforme o critério do disposto no Art. 25, III, cc Art. 32 da Resolução FNDE nº 26,** sendo assim a CPL resolve classificar as grupos formais/fornecedor individual conforme segue:

GRUPO FORMAL	ITEM	QUANTIDADE ANUAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL/ANO
COOPERATIVA VINICOLA GARIBALDI LTDA.	SUCO DE UVA INTEGRAL- EMBAL. 200 ML- MARCA GARIBALDI	6.000 UN.	R\$ 2,05	R\$ 12.300,00

VALOR TOTAL /ANO = R\$ 12.300,00

GRUPO FORMAL	ITEM	QUANTIDADE ANUAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
COFARP COOPERATIVA DOS PRODUTORES FAMILIARES DE PIEDADE (2 DAPs)*	ALFACE (KG)	2500 KG	R\$ 6,20	R\$ 15.500,00
	CH. VERDE (CASAL)	1800 MÇ.	R\$ 2,00	R\$ 3.600,00
	CHICÓRIA (KG)	2000 KG	R\$ 6,30	R\$ 12.600,00
	RÚCULA (MAÇO)	300 MÇ.	R\$ 3,50	R\$ 1.050,00
	AGRIÃO (MAÇO)	300 MÇ.	R\$ 3,40	R\$ 1.020,00
	COUVE MANTEIGA (MAÇO)	1500 MÇ.	R\$ 2,50	R\$ 3.750,00

VALOR TOTAL /ANO = R\$ 37.520,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALUMÍNIO

Av. Engº Antonio de Castro Figueirôa nº 100 – Vila Santa Luzia
Alumínio – São Paulo – CEP 18125-000 - Fone/Fax (0XX11)4715-5500
C.N.P.J 58.987.629/0001-57 - E-mail:alumínio@uol.com.br

GRUPO FORMAL	ITEM	QUANTIDADE ANUAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
COOPERATIVA AGRICOLA MISTA NOVA PALMA	Arroz agulhinha tipo 1	14.000 Kg	2,65	R\$ 37.100,00
	Feijão preto tipo 1	600 Kg	5,40	R\$ 3.240,00
	Farinha de trigo	400 Kg	2,10	R\$ 840,00
	Leite longa vida	5.004 litros	3,40	R\$ 17.013,60
	Leite em pó	800 Kg	21,90	R\$ 17.520,00
	Óleo de soja refinado	3.000 latas	3,95	R\$ 11.850,00

Valor Total/ano R\$ 87.563,60

Comunique-se a decisão as interessadas. Dado o prazo de recurso encaminhar para o Gabinete do Prefeito para que promova o que couber.

Alumínio, 21 de junho de 2017.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

JOSÉ SANDES GUIMARÃES
Presidente

LAIS DIAS BATISTA COMINI
Membro

KÁTIA ALVES LEAL
Membro